Fachschaftsrat Mathematik

Protokoll zur FSR-Sitzung am 2022-10-03

Sitzungsleitung: Anna Kugelmann, Protokollführung: Anna Kugelmann

Tagesordnung			4	1 Veranstaltungen	
				4.1 Absolvent:innenfeier	2
1	Begrüßung und Formalia	1		4.2 Berufsinfoveranstaltung	2
				4.3 ESE	2
2	E-Mails			4.4 Hydro Halloween	2
	2.1 Einladung zur Informationsveranstaltung UNI Live 2023	2	5	Sitzungstermin	2
	2.2 Einladung zum Ideenworkshop Sachsen 125	2	6	neue Finanzanträge	2
	2.3 Fokusgruppengespräche	2	7	Angelegenheiten des Wahrheitsmi-	
	2.4 Anfrage um E-Mail-Weiterleitung		-	nisteriums	2
	an Mathestudierende	2		7.1 Werbung für Fakultätsparty	2
3	Berichte	2	8	Sonstige	2

1 Begrüßung und Formalia

Anwesende FSR-Mitglieder: Lisa Iden, Stefan Förster, Fabian Schwarz, Anna Kugelmann

Entschuldigt abwesende FSR-Mitglieder: Robin Fränzel

Unentschuldigt abwesende FSR-Mitglieder: Linus Röber

Gäste: Oskar Klempt

Die Beschlussfähigkeit wird mit 4 von 6 Mitgliedern festgestellt. Das Protokoll vom 2022-09-26 wird ohne Gegenrede bestätigt.

Aufgrund vieler fehlender Mitglieder haben wir uns entschieden die Themen auf der nächsten Sitzung zu besprechen.

\mathbf{a}			•	
2	ᆫ-	IVI	ai	IS

- 2.1 Einladung zur Informationsveranstaltung UNI Live 2023
- 15 2.2 Einladung zum Ideenworkshop Sachsen 125
 - 2.3 Fokusgruppengespräche
 - 2.4 Anfrage um E-Mail-Weiterleitung an Mathestudierende
 - 3 Berichte
 - 4 Veranstaltungen
- 20 4.1 Absolvent:innenfeier
 - 4.2 Berufsinfoveranstaltung
 - 4.3 ESE
 - 4.4 Hydro Halloween
 - 5 Sitzungstermin
- 25 6 neue Finanzanträge
 - 7 Angelegenheiten des Wahrheitsministeriums
 - 7.1 Werbung für Fakultätsparty
 - 8 Sonstige

Anna Kugelmann schließt die Sitzung um 19:12 Uhr.

Das Protokoll wurde am 2022-10-19 bestätigt.

Sitzungsleitung	Protokollführung
Dresden, den	Dresden, den
Anna Kugelmann	Anna Kugelmann